
 

 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GYVŪNŲ AUGINTINIŲ ATSIVEDIMO IR (ARBA) LAIKYMO GALIMYBIŲ 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PATALPOSE TVARKOS 

TVIRTINIMO 

 

Kaunas 

 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – Universitetas) Statuto 49 

punkto 2 dalimi, atsižvelgdamas į Universiteto strateginių plėtros gairių 2022-2026 metams 

įgyvendinimo plane numatytas priemones [4.2.3] ir [4.10.3], Universiteto studentų bendrabučių 

nuostatų, patvirtintų Universiteto rektoriaus 2023-08-03 įsakymu Nr. 2023-V-0209 „Dėl studentų 

bendrabučių nuostatų ir sutarčių tipinių formų patvirtinimo“ 63.3 punktą bei siekdamas prisidėti prie 

palankios aplinkos Universitete Universiteto bendruomenės nariams,  

1. T v i r t i n u  Gyvūnų atsivedimo ir (arba) laikymo galimybių Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto patalpose tvarką (pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u  Dokumentų valdymo tarnybą su šiuo įsakymu supažindinti Universiteto 

darbuotojus, Studentų atstovybę bei Universiteto Komunikacijos tarnybą – parengiant informacinį 

pranešimą ir jį paskelbiant intranete per 5 (penkias) darbo dienas nuo šio įsakymo pasirašymo dienos. 

3. P a v e d u  įsakymo kontrolę Universiteto administracijos ir finansų direktorei Laimai 

Matusevičienei. 

4. Šis įsakymas į s i g a l i o j a  nuo jo pasirašymo dienos.   

 

 

Rektorius          prof. Rimantas Benetis 

 

 

 

Juristė Rimantė Braukylaitė, el. p. rimante.braukylaite@lsmu.lt, tel. 8 373 95385 

mailto:rimante.braukylaite@lsmu.lt


1 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  

rektoriaus 2023-__-__ įsakymu Nr. 

________ 

 

 

 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ ATSIVEDIMO IR (ARBA) LAIKYMO GALIMYBIŲ LIETUVOS 

SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PATALPOSE TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Gyvūnų augintinių atsivedimo ir (arba) laikymo galimybių Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto (toliau – Universitetas) patalpose tvarka (toliau – Tvarka) reglamentuoja Universiteto 

darbuotojų, studentų, Universiteto bendrabučių gyventojų ir asmenų, apsistojusių Universiteto 

patalpose gyvūnų augintinių atsivedimo ir (arba) jų laikymo Universiteto valdomose, 

priklausomose, disponuojamose patalpose, įskaitant bendrabučius, procesą ir taisykles.  

2. Ši Tvarka yra taikoma visiems Universiteto darbuotojams, studentams, Universiteto bendrabučių 

gyventojams ir asmenims, apsistojusiems Universiteto patalpose, kuriose gali būti teikiama 

laikinojo apgyvendinimo paslauga.  

3. Ši Tvarka nesuteikia pagrindo atsivesti ir (arba) laikyti gyvūnų augintinių tose Universiteto 

patalpose, kuriose vyksta kontaktinės studijų veiklos. 

4. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo 

įstatymu, Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 

A-2094 „Dėl gyvūnų laikymo Kauno mieste taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gyvūnų laikymo 

Kauno mieste taisyklės) bei Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. 

gegužės 2 d. įsakymu Nr. B1-336 „Dėl Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose 

vietovėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų 

gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašas). 

5. Pagrindinės šioje Tvarkoje vartojamos sąvokos: 

5.1. Universiteto patalpos –  patalpos, kurios valdomos nuosavybės ar patikėjimo teise, 

naudojamos ir (arba) disponuojamos Universiteto. 

5.2. Bendrojo naudojimo patalpos – visos bendrojo naudojimo patalpos, išskyrus tas, kuriomis 

patenkama iš/į gyvenamąją arba darbo patalpą. 

5.3. Gyvūnas augintinis – nepavojingas gyvūnas, laikomas estetiniams ir bendravimo tikslais. 

5.4. Gyvūno savininkas – Universiteto darbuotojas ar studentas: asmuo, kuriam nuosavybės teise 

priklauso gyvūnas. 



2 

 

5.5. Gyvūno augintinio atsivedimas – trumpalaikis gyvūno augintinio perkėlimas iš jam įprastos 

aplinkos laikinai į Universiteto patalpose esančią gyvūno savininko darbo, laikinąją 

gyvenamąją vietą bendrabutyje ar kitas laikinojo apgyvendinimo patalpas.  

5.6. Gyvūno augintinio laikymas – gyvūno augintinio gyvenimo, mitybos, gyvūnų higienos 

sąlygų sudarymas Universiteto patalpose. 

5.7. Kitos Tvarkoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme, Gyvūnų laikymo Kauno mieste taisyklėse, 

Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose vietovėse tvarkos apraše ir kituose 

teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ SAVININKŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

6. Visi gyvūnų augintinių savininkai privalo: 

6.1. nuolat rūpintis gyvūnu augintiniu ir užtikrinti gyvūno augintinio gerovę ir apsaugą 

Universiteto patalpose; 

6.2. laikytis šios Tvarkos ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių gyvūnų augintinių gerovę ir 

apsaugą, reikalavimų; 

6.3. užtikrinti, kad jų atsivesti ir (arba) laikomi gyvūnai augintiniai nekeltų grėsmės žmonių, kitų 

gyvūnų augintinių gyvybei, sveikatai ir (arba) turtui; 

6.4. nepažeisti kitų asmenų teisių ir teisėtų interesų; 

6.5. vadovaujantis  Gyvūnų laikymo Kauno mieste taisyklėmis, prieš atsivedant ar laikant gyvūną 

augintinį Universiteto patalpose, gyvūnas augintinis turi būti užregistruotas ir paženklintas 

Kauno miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka; 

6.6. užtikrinti, kad šunys, katės, šeškai ir (arba) kiti pasiutligei imlūs gyvūnai augintiniai prieš 

atsivedant ar laikant gyvūną augintinį Universiteto patalpose, būtų vakcinuoti nuo pasiutligės, 

kaip nustatyta Pasiutligės kontrolės reikalavimuose, patvirtintuose Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2007 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. B1-463 „Dėl 

Pasiutligės kontrolės reikalavimų patvirtinimo“, ir turėti dokumentus, kuriais patvirtinamas 

tokių gyvūnų augintinių vakcinavimas nuo pasiutligės; 

6.7. užtikrinti, kad gyvūnas augintinis yra vakcinuotas nuo pagrindinių infekcinių ligų, 

dehelmintizuotas, bei turėti tvarkingą, galiojantį gyvūno augintinio pasą, jei atitinkamai 

gyvūno rūšiai tai yra taikoma pagal teisės aktus; 

6.8. nedelsiant pranešti apie jam sukėlusį įtarimą  užkrėstą (-us), užsikrėtusį (-usius) ar sergantį (-

čius) pasiutlige ar kita užkrečiamąja liga gyvūną (-us) augintinį (-ius) Valstybinei maisto ir 



3 

 

veterinarijos tarnybai (toliau – VMVT) arba jos teritoriniam padaliniui, arba privačiam 

veterinarijos gydytojui; 

6.9. nedelsdami turi pranešti Sveikatos apsaugos ministerijos įgaliotai institucijai ar VMVT, jeigu 

šuo, katė ar kitas pasiutligei imlus gyvūnas augintinis apkandžiojo, apdraskė ar kitaip sužeidė 

žmones. Jeigu gyvūnas augintinis bet kokia forma sužeidė asmenį (-is) Universiteto patalpose 

– nedelsiant informuoti Universiteto Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybą el. p. 

darbusauga@lsmu.lt, tel. +370 37 327 227. 

6.10. užtikrinti, kad bendrojo naudojimo patalpose jų vedami, nešami ar kitaip naudojami / 

gabenami gyvūnai augintiniai nekels grėsmės kitiems asmenims, gyvūnams augintiniams, jų 

sveikatai, gyvybei ir asmenų bei Universiteto turtui, o jeigu žala būtų sukelta – įsipareigoja ją 

visiškai atlyginti; 

6.11. gyvūnams augintiniams išsituštinus arba kitaip priteršus Universiteto patalpose ir aplinkoje 

apie Universiteto patalpas, įskaitant ir bendrojo naudojimo patalpas ir objektus, nedelsiant 

surinkti ir (arba) išvalyti gyvūnų augintinių ekskrementus ar kitus teršalus (pvz., gyvūno 

augintinio kailio kuokštus, plunksnas ir kt.), neleisti susidaryti blogam kvapui ir užtikrinti 

bendrą švarą; 

6.12. nelaikyti ir nepalikti be priežiūros gyvūnų augintinių bendrojo naudojimo patalpose; 

6.13. užtikrinti, kad gyvūnas augintinis netrukdys kitų asmenų ramybės, poilsio, darbo ir pan. 

7. Visiems gyvūnų augintinių savininkams rekomenduojama: 

7.1. Gyvūną augintinį apdrausti gyvūno draudimu, jei toks yra galimas, kuriame būtų numatytas 

gyvūno augintinio savininko civilinės atsakomybės draudimas. 

8. Gyvūnų augintinių savininkai, prieš atsivesdami gyvūną augintinį į Universiteto patalpas, 

papildomai privalo: 

8.1. gyvūną augintinį visiškai socializuoti, išmokyti vykdyti paklusnumo komandas (jeigu tai 

taikoma gyvūno rūšiai). Gyvūnas augintinis turi ramiai reaguoti į aplinkos dirgiklius: svetimus 

žmones, pabeldimą į duris, svetimo žmogaus užėjimo į patalpą, likti vienas ir ramiai laukti 

savininko (t. y. neloti, neinkšti, nešokinėti ant durų, negraužti ar kitaip negadinti aplinkos 

daiktų, iš esmės nekelti triukšmo) jam išėjus bei tinkamai reaguoti į komandas; 

8.2. gauti rašytinį sutikimą atsivesti gyvūną augintinį į darbo, laikinąją gyvenamąją vietą 

bendrabutyje ar kitas laikinojo apgyvendinimo patalpas iš toje patalpoje esančių asmenų ir bet 

kuriuo metu pateikti šiuos sutikimus. 

9. Gyvūnų augintinių savininkai, laikantys (prieš laikant) gyvūną augintinį Universiteto patalpose, 

papildomai privalo:  

mailto:darbusauga@lsmu.lt


4 

 

9.1. išvykus iš laikinosios gyvenamosios vietos bendrabutyje, kitų laikinojo apgyvendinimo 

patalpų ar darbo vietos, nepalikti gyvūno augintinio vieno, be priežiūros, jei tai taikoma 

atitinkamos rūšies gyvūnui; 

9.2. užtikrinti nuolatinį, skubų gyvūno augintinio ekskrementų ar kitų teršalų pašalinimą, pakeisti 

minėtų ekskrementų ar kitų teršalų kaupimo vietų (pvz., narvelio, kraiko dėžutės, akvariumo) 

turinį – neleisti susidaryti blogam kvapui; 

9.3. gauti rašytinį sutikimą laikyti gyvūną augintinį iš tame pačiame bendrabučio kambaryje, 

kitose laikinojo apgyvendinimo patalpose gyvenančių asmenų ar darbuotojų, dirbsiančių 

(būsiančių) toje pačioje patalpoje su gyvūnu augintiniu; 

9.4. laikytis Universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos ir Gyvūnų mokslų fakultetų 

tarybose patvirtintų biosaugos reikalavimų „Biologinio saugumo ir biologinės saugos 

standartinės veiklos procedūros“1 aktualios redakcijos. 

10. Gyvūnų augintinių savininkai turi teisę: 

10.1. atsivesti ir (arba) laikyti gyvūną augintinį Universiteto patalpose, raštu gavę suderinimus, 

kaip nustatyta šios Tvarkos 8.2 ir 9.3 punktuose;  

10.2. išvesti gyvūną augintinį trumpam pasivaikščiojimui lauke jo pertraukų nuo darbo metu 

užtikrinant reikalavimus, nustatytus šios Tvarkos 6.11 punkte. 

 

III SKYRIUS 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ ATSIVEDIMO, LAIKYMO  IR PRIEŽIŪROS TINKAMŲ 

SĄLYGŲ SUDARYMAS  

 

I SKIRSNIS 

BENDRIEJI GYVŪNŲ AUGINTINIŲ ATSIVEDIMO REIKALAVIMAI 
 

11. Atsivesti gyvūną augintinį galima tik gavus asmenų, esančių tose pačiose darbo vietos patalpose, 

rašytinį sutikimą, kaip nustatyta šios Tvarkos 8.2 punkte.  Prieš atsivesdamas gyvūną augintinį, 

gyvūno augintinio savininkas turi suderinti su toje pačioje darbo vietos patalpose esančiais 

asmenimis, ar šie asmenys sutinka, kad darbo vietoje būtų gyvūnas augintinis. Nesutikimo 

priežasties asmenys neprivalo nurodyti. 

12. Leidžiamas atsivestinų, atsigabenamų gyvūnų augintinių skaičius vienam asmeniui – 1 (vienas) 

gyvūnas augintinis ar įprastai tai gyvūnų rūšiai taikomas protingas (pagrįstas ar būdingas) skaičius.  

13. Laikas, kuriam gali būti atsivedamas gyvūnas augintinis, yra lygus gyvūno augintinio savininko 

darbo, jo buvimo bendrabutyje ar kitose laikinojo apgyvendinimo patalpose laikui. 

                                                   
1  Veterinarijos akademijos Veterinarijos ir Gyvūnų mokslų fakultetų tarybose patvirtinti biosaugos reikalavimai 

„Biologinio saugumo ir biologinės saugos standartinės veiklos procedūros“ – [https://lsmu.lt/wp-
content/uploads/2022/05/biosaugos_svp_2021.pdf], to paties dokumento angliška versija -  [https://lsmu.lt/wp-

content/uploads/2022/12/biosecurity_2021.pdf].  

https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2022/05/biosaugos_svp_2021.pdf
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2022/05/biosaugos_svp_2021.pdf
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2022/12/biosecurity_2021.pdf
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2022/12/biosecurity_2021.pdf


5 

 

14. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti, kad atsivesto gyvūno augintinio skleidžiami 

garsai nepažeistų Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo nuostatų ir Lietuvos higienos 

normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.  

15. Draudžiama gyvūną augintinį nakčiai vieną palikti Universiteto patalpose, jeigu tai nėra kitaip 

taikytina atitinkamos rūšies gyvūnui augintiniui pagal jo prigimtines savybes. 

16. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti darbo ir bendrabučio kambario ar kito laikinojo 

apgyvendinimo vietos tvarką, susijusią su jo gyvūnu augintiniu, t. y. neleisti gyvūnui augintiniui 

išmėtyti ir palikti bet kur jam skirtų žaislų, neleisti gyvūnui augintiniui atlikti gamtinius reikalus 

ne tam skirtose minėtose vietose, surinkti nukritusį gyvūno augintinio kailį, plunksnas ir pan., 

netvarkingai nepalikti gyvūnui augintiniui skirto maisto, jam skirtų indelių ne vietoje ir kt., taip 

pat atsiradus nemaloniems kvapams, skleidžiamiems gyvūno augintinio, imtis reikiamų priemonių 

jiems pašalinti.    

17. Gyvūno augintinio savininkas, pasibaigus darbo ar jo lankymosi bendrabučio kambaryje arba 

kitose laikinojo apgyvendinimo vietose laikui, kartu su gyvūnų augintiniu turi pasiimti atsineštą 

augintiniui skirtą maistą, gėrimus, jų turiniui skirtus indelius, gyvūnui augintiniui skirtus žaislus 

ir kitus daiktus, susijusius su pačiu gyvūnu augintiniu ar jo poreikių tenkinimu. 

18.   Gyvūno augintinio savininkas darbo vietoje, bendrabučio kambaryje arba kitose laikinojo 

apgyvendinimo vietose turi užtikrinti gyvūnui augintiniui poilsio vietą, t. y. patiestą guolį, 

nuolatinę prieigą prie vandens bei pilnavertį šėrimą jam įprastu režimu.  

19. Gyvūno augintinio savininkas darbo vietoje, bendrabučio kambaryje arba kitose laikinojo 

apgyvendinimo vietose turi užtikrinti gyvūnui augintiniui specialiai jo užimtumui skirtų žaislų 

buvimą, jeigu gyvūno augintinio žaidimai netrukdo darbuotojams dirbti. 

20.  Vedant gyvūną augintinį bendrojo naudojimo patalpomis, šis turi būti su pavadžiu ir vedamas 

šalia gyvūno augintinio savininko, jeigu taikoma, atsižvelgiant į gyvūno rūšį. Sutikus kitą asmenį 

gyvūnas augintinis turėtų būti pervedamas į priešingą pusę su prasilenkiančiuoju. Taip elgtis 

privaloma ir sutikus praeivį, vedžiojantį gyvūną augintinį Universiteto teritorijose esančiais takais. 

Būtina užtikrinti saugų nuotolį visiems asmenims.  

21. Esant nepalankioms klimatinėms sąlygoms, po gyvūno augintinio vedžiojimo, įėjus į Universiteto 

patalpą, būtina nuvalyti jo galūnes bei išsausinti sušlapusį kailį. 

 

II SKIRSNIS 

BENDRIEJI GYVŪNŲ AUGINTINIŲ LAIKYMO REIKALAVIMAI 



6 

 

 

22. Laikyti gyvūną augintinį galima darbo vietoje, jei atitinkamos rūšies gyvūnui augintiniui pagal jo 

prigimtines savybes galima bus užtikrinti gyvūno augintinio gerovę, bendrabučio kambaryje bei 

kitose laikinojo apgyvendinimo vietose, iš anksto turint šios Tvarkos 9.3 punkte nustatytą 

sutikimą. Nesutikimo priežasties asmenys neprivalo nurodyti.  

23. Leidžiamas laikomų  gyvūnų augintinių skaičius vienam asmeniui – 1 (vienas) gyvūnas augintinis 

arba įprastai tai gyvūnų rūšiai taikomas protingas skaičius.  

24. Laikas, kurį gali būti laikomas gyvūnas augintinis, yra lygus gyvūno augintinio savininko buvimo 

darbo ar gyvenimo konkrečioje gyvenamojoje patalpoje, apgyvendinimo sutartyje nurodytam 

laikui. Draudžiama palikti gyvūną augintinį vieną ir be priežiūros išskyrus, kai tai nereikalaujama, 

atsižvelgiant į gyvūno augintinio rūšį, neužtikrinant gyvūno augintinio gerovės ir tinkamų laikymo 

sąlygų. 

25. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti, kad laikomo gyvūno augintinio skleidžiami 

garsai nepažeidžia Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo nuostatų ir Lietuvos higienos 

normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. 

26. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti darbo ar gyvenamosios vietos tvarką, susijusią su 

jo gyvūnu augintiniu, t. y. neleisti gyvūnui augintiniui išmėtyti ir palikti bet kur jam skirtų žaislų, 

neleisti gyvūnui augintiniui atlikti gamtinių reikalų kitur, nei gyvūno augintinio ekskrementams 

skirtoje dėžutėje, esančioje gyvenamosios vietos patalpoje, surinkti nukritusį gyvūno augintinio 

kailį, plunksnas ir pan., nepalikti nesutvarkyto gyvūnui augintiniui skirto maisto, jam skirtų indelių 

ne vietoje ir kt.   

27. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti, jog gyvūnui augintiniui skirti vaistai, maistas, 

gėrimai, jų turiniui skirti indeliai, gyvūnui augintiniui skirti žaislai ir kiti daiktai, susiję su pačiu 

gyvūnu augintiniu ar jo poreikių tenkinimu, tvarkingai laikomi. Vaistai, maistas ir gėrimai turi būti 

laikomi uždaruose indeliuose ir (arba) pakuotėse, būtina užtikrinti jų sandarumą, kvapo 

nepraleidžiamumą, tinkamumo vartoti laiką ir jų gyvūnui augintiniui tinkamumą. Gyvūnui 

augintiniui skirti žaislai ir kiti daiktai, susiję su pačiu gyvūnu augintiniu ar jo poreikių tenkinimu, 

turi būti laikomi tam skirtose dėžėse, kurios privalo būti uždengtos. 

28.  Gyvūno augintinio savininkas  turi užtikrinti gyvūnui augintiniui poilsio vietą, t. y. patiestą guolį, 

nuolatinę prieigą prie vandens bei visavertį šėrimą jam įprastu režimu.  



7 

 

29. Gyvūno augintinio savininkas turi užtikrinti gyvūnui augintiniui specialiai jo užimtumui skirtų 

žaislų buvimą, jeigu gyvūno augintinio žaidimai netrukdo kitiems asmenims, esantiems toje 

pačioje patalpoje jo nebuvimo gyvenamojoje vietoje laikotarpiu. 

30. Gyvūnas augintinis, kuris gamtinius reikalus atlieka lauke, turi būti vedžiojamas lauke pagal 

paties gyvūno augintinio poreikį. Gyvūno ekskrementus privalo nedelsiant surinkti gyvūną 

vedžiojantis asmuo. 

31. Gyvūno augintinio savininkas privalo užtikrinti nuolatinį, skubų gyvūno augintinio ekskrementų 

ar kitų teršalų pašalinimą laiku, minėtų ekskrementų arba kitų teršalų kaupimo vietų (pvz., 

narvelis, kraiko dėžutė, akvariumas) turinio keitimą – neleisti susidaryti blogam kvapui, 

vabzdžiams atsirasti, ir užtikrinti darbo ar gyvenamojoje patalpoje tvarką. Gyvūnui augintiniui 

atlikus gamtinius reikalus lauke ar ekskrementams skirtoje dėžutėje, gyvūno augintinio savininkas 

turi nuvalyti jo galūnes – taip užtikrinti švarias Universiteto patalpas.  

32. Vedant gyvūną augintinį bendrojo naudojimo patalpomis, šis turi būti su pavadžiu ir vedamas 

šalia gyvūno augintinio savininko. Sutikus kitą asmenį gyvūnas augintinis turėtų būti pervedamas 

į priešingą pusę. Taip elgtis privaloma ir sutikus praeivį, vedžiojantį šunį Universiteto teritorijose 

esančiais takais. Būtina užtikrinti saugų nuotolį su visais asmenims. 

33. Esant nepalankioms klimatinėms sąlygoms, po gyvūno augintinio vedžiojimo, įėjus į Universiteto 

patalpą, būtina nuvalyti jo galūnes bei išsausinti sušlapusį kailį. 

34. Susimokėti rektoriaus įsakymu nustatytą papildomą mokestį už gyvūno augintinio laikymą 

bendrabučio kambaryje (jeigu toks būtų nustatytas). 

III SKIRSNIS 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ, PLANUOJAMŲ LAIKYTI UNIVERSITETO 

PATALPOSE, REGISTRAVIMAS 

 

35. Gyvūnai augintiniai, kuriuos planuojama laikyti Universiteto patalpose, turi būti registruojami 

išsiunčiant elektroninį laišką elektroniniu paštu gyvunai@lsmu.lt su Tvarkos priede nustatyta 

visiškai užpildyta bei pasirašyta forma. 

36. Registruojant planuojamus laikyti gyvūnus augintinius būtina pateikti šią informaciją:  

36.1. Gyvūno augintinio savininko vardas, pavardė; 

36.2. Gyvūno augintinio laikymo vieta, t. y. gyvūno augintinio savininko darbo, gyvenamosios 

patalpos numeris; 

36.3. Gyvūno augintinio rūšis, veislė; 

36.4. Gyvūnų augintinių kiekis; 

36.5. Gyvūno augintinio paso / mikroschemos / poodinės tatuiruotės numeris (jeigu toks 

reikalavimas taikomas gyvūnui augintiniui); 

mailto:gyvunai@lsmu.lt


8 

 

36.6. Rašytiniai sutikimai laikyti gyvūną augintinį iš tame pačiame bendrabučio kambaryje, kitose 

laikinojo apgyvendinimo patalpose gyvenančių asmenų ar darbuotojų dirbsiančių (būsiančių) 

toje pačioje patalpoje su laikomu gyvūnu augintiniu. 

37. Gyvūno augintinio savininkas yra atsakingas už pateiktos informacijos Universiteto patalpose 

laikomų gyvūnų augintinių registravimo duomenų teisingumą. 

38. Leidimas laikyti gyvūnus augintinius Universiteto patalpose yra išduodamas per 10 (dešimt) 

darbo dienų tuo pačiu elektroninio pašto adresu - gyvunai@lsmu.lt. Leidimas laikyti gyvūnus 

augintinius Universiteto patalpose galioja nuo jo išdavimo dienos iki tol, kol nebus panaikintas. 

Gavus nesutikimą (bet kokia forma), laikyti gyvūną augintinį iš tame pačiame bendrabučio 

kambaryje, kitose laikinojo apgyvendinimo patalpose gyvenančių asmenų ar darbuotojų 

dirbsiančių (būsiančių) toje pačioje patalpoje su laikomu gyvūnu augintiniu, leidimas laikyti 

gyvūnus augintinius Universiteto patalpose yra automatiškai nustoja galioti. Pasikeitus tame 

pačiame bendrabučio kambaryje, kitose laikinojo apgyvendinimo patalpose gyvenantiems 

asmenims ar darbuotojams dirbsiantiems (būsiantiems) toje pačioje patalpoje su laikomu gyvūnu 

augintiniu, gyvūno augintinio savininkas turi iš naujo gauti leidimą laikyti gyvūnus augintinius 

Universiteto patalpose, o buvęs nustoja galioti. 

39. Nustačius, kad gyvūno augintinio savininkas pateikė netinkamą ar tikrovės neatitinkančią 

informaciją apie Universiteto patalpose laikomą gyvūną augintinį, nesilaikant kitų šios Tvarkos 

reikalavimų, gyvūno augintinio savininkas privalo nedelsiant nutraukti gyvūno augintinio laikymą 

Universiteto patalpose.  

 

III SKIRSNIS 

TINKAMŲ SĄLYGŲ GYVŪNAMS AUGINTINIAMS UŽTIKRINIMO KONTROLĖ 

 

40. Gyvūnui augintiniui, kuris atsivedamas arba laikomas Universiteto patalpose, taikomų šioje 

Tvarkoje nustatytų reikalavimų vykdymą ir įgyvendinimą prižiūri ir kontroliuoja tiesioginis 

darbuotojo vadovas (jeigu gyvūną augintinį atsiveda ir / ar laiko darbuotojai) arba pastato 

administratorius (jeigu gyvūną augintinį atsiveda ir / ar laiko studentai). 

41. Tvarkos 40 punkte paminėti asmenys, vykdantys šios Tvarkos vykdymo kontrolės funkciją, turi 

teisę: 

41.1. Įeiti į Universiteto patalpas, kuriose yra laikomi gyvūnai augintiniai, norėdami patikrinti, ar 

gyvūno augintinio savininkas laikosi šioje Tvarkoje nustatytų reikalavimų; 

41.2. Įeiti į Universiteto patalpas, kuriose yra atsivesti gyvūnai augintiniai, norėdami patikrinti, ar 

gyvūno augintinio savininkas laikosi šios Tvarkos nustatytų reikalavimų; 

mailto:gyvunai@lsmu.lt


9 

 

41.3. Reikalauti iš gyvūno augintinio savininko dokumentų, informacijos ar paaiškinimų, susijusių 

su pačiu gyvūnu augintiniu, pačios gyvūno augintinio gerovės, būtinų ir tinkamų sąlygų 

užtikrinimo klausimais; 

41.4. Teikti pranešimus Universiteto Infrastruktūros valdymo tarnybos Apgyvendinimo ir pastatų 

priežiūros poskyrio vadovui apie gyvūno augintinio savininko šioje Tvarkoje nustatytų 

reikalavimų nesilaikymo atvejus (gyvūno augintinio laikymo ir / ar atsivedimo atveju); 

41.5. Teikti pranešimus, pareiškimus, rekomendacijas, pasiūlymus Universiteto rektoriui apie 

gyvūno augintinio savininko šioje Tvarkoje nustatytų reikalavimų nesilaikymo atvejus. 

42. Profilaktiniai privalomieji patikrinimai, atliekami esant skundams arba susidarius (atsiradus) 

kitoms negatyvioms aplinkybėms dėl atsivedamų ar laikomų Universiteto patalpose gyvūnų 

augintinių. 

 

IV SKYRIUS 

 UNIVERSITETO PATALPOS, KURIOSE GYVŪNŲ AUGINTINIŲ BUVIMAS YRA 

UŽDRAUSTAS 

 

43. Siekiant laikytis griežtų higienos reikalavimų ir jų iš esmės nepažeisti, nustatomas šis Universiteto 

patalpų, kuriose gyvūnų augintinių buvimas iš esmės yra draudžiamas, sąrašas: 

43.1. Laboratorijos; 

43.2. Prozektoriumas; 

43.3. Vivariumas; 

43.4. Muziejai; 

43.5. Personalo tarnyba; 

43.6. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnyba; 

43.7. VA Stambiųjų gyvūnų klinikos gydomieji skyriai (įskaitant laboratorijų patalpas) ir 

izoliatorius (išskyrus pacientus); 

43.8. Biologinių tyrimų centras; 

43.9. 636, Lavinimo kambarys, HLab92, MLK; 

43.10. 638, Lavinimo kambarys, HLab93, MLK; 

43.11. Laukinių gyvūnų globos centras (visos patalpos, išskyrus darbuotojų 105–108 kabinetus); 

43.12. Vietos, pažymėtos ženklu, kurio baltame fone pavaizduotas raudonos spalvos šuo ir jis 

perbrauktas raudona linija; 

43.13. Vietos, kuriose teikiamos asmens ir gyvūno sveikatos priežiūros paslaugos. 

  

 

 

 



10 

 

V SKYRIUS 

 ATSAKOMYBĖ 

 

44. Šią Tvarką pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

45. Atsivedamo arba laikomo gyvūno augintinio savininkui, pažeidus šioje Tvarkoje nustatytus 

reikalavimus, uždraudžiama atsivesti ar laikyti gyvūną augintinį į Universiteto patalpas. 

Sprendimą, kuriuo uždraudžiama atsivesti ar laikyti gyvūną augintinį, priima tiesioginis 

darbuotojo vadovas arba Infrastruktūros valdymo tarnybos Apgyvendinimo ir pastatų priežiūros 

skyriaus vadovas. Su tokiu priimtu sprendimu gyvūno augintinio savininkas supažindinamas 

pasirašytinai arba informuojamas elektroniniu laišku (vardas.pavardė@lsmu.lt). Gyvūno 

augintinio savininkas, nesutinkantis su priimtu sprendimu, turi teisę apskųsti tokį sprendimą 

Universiteto rektoriui per 10 (dešimt) darbo dienų nuo sprendimo išsiuntimo gyvūno augintinio 

savininkui dienos. Nutarimas siunčiamas el. paštu (vardas.pavardė@lsmu.lt).  

46. Gyvūno augintinio savininkas visa apimtimi atsako už gyvūno augintinio elgesį ir tokio elgesio 

padarinius, žalos atlyginimą. 

47. Už gyvūno augintinio padarytą žalą atsako gyvūno augintinio savininkas ir įsipareigoja tokią žalą 

visiškai atlyginti žalą patyrusiam asmeniui ir (arba) Universitetui. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

48. Ši Tvarka tvirtinama Universiteto rektoriaus įsakymu ir įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos. 

49. Esant poreikiui ši Tvarka gali būti keičiama, tikslinama, papildoma ir pan. Universiteto rektoriaus 

įsakymu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Gyvūnų augintinių atsivedimo ir (arba) laikymo galimybių 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose tvarkos  

priedas 

 

        
(Vardas, pavardė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto suteiktas el. pašto adresas) 

 
(Bendrabučio numeris, kambario numeris / Padalinio pavadinimas, kabineto numeris) 

 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ, PLANUOJAMŲ LAIKYTI UNIVERSITETO 

PATALPOSE, REGISTRACIJOS FORMA 

 

__________ 
(data) 

__________ 
(vieta) 

 

1. Gyvūno augintinio savininko vardas, 

pavardė 

 

2. Gyvūno augintinio laikymo vieta, t. y. 

gyvūno augintinio savininko darbo, 

gyvenamosios patalpos numeris 

 

3. Gyvūno augintinio rūšis, veislė  

4. Gyvūnų augintinių kiekis  

5. Gyvūno augintinio paso / mikroschemos / 

poodinės tatuiruotės numeris (jeigu toks 

reikalavimas taikomas gyvūnui 

augintiniui) 

 

6. Rašytiniai sutikimai laikyti gyvūną 

augintinį iš tame pačiame bendrabučio 

kambaryje, kitose laikinojo 

apgyvendinimo patalpose gyvenančių 

asmenų ar darbuotojų dirbsiančių 

(būsiančių) toje pačioje patalpoje su 

laikomu gyvūnu augintiniu 

☐ Gauti visi reikalingi sutikimai ir jie 

pridedami prie šios formos 

 

PRIDEDAMA: 

1. Rašytiniai sutikimai laikyti gyvūną augintinį iš tame pačiame bendrabučio kambaryje, kitose 

laikinojo apgyvendinimo patalpose gyvenančių asmenų ar darbuotojų dirbsiančių (būsiančių) toje 

pačioje patalpoje su laikomu gyvūnu augintiniu, ___ lapai (-ų); 

 

 

Patvirtinu, kad šioje Gyvūnų augintinių, planuojamų laikyti Universiteto patalpose, 

registracijos formoje pateikta informacija yra teisinga.  

 

__________________________                                                   _________________ 
                  (vardas, pavardė)                                                                                                              (parašas) 

       


		Rimantas Benetis
	2023-11-07T15:18:32+0200
	nenurodyta
	signature




